
    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

 Број 6                                     Нови Бечеј 17.05.2024. године                                      година LVIII 

 

ОПШТИ ДЕО 
 

1. Број: 001695216 2024 08620 003 000 000 001 
 

На основу члана 20. и 26. Закона о планском систему Републике Србије („Сл. гласник РС“, бр.20/2018), члана 
20. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. Закон, 

47/2018 и 111/2021 - др.), члана 67. Статута општине Нови Бечеј ("Службени лист општине Нови Бечеј", број 

6/2019), Општинско веће општине Нови Бечеј на 91. седници одржаној дана 17.05.2024. године, донео је  
 

ОДЛУКУ 
о покретању поступка израде Стратегије развоја спорта у Новом Бечеју 2024 – 2030   

 

1. Покреће се поступак израде Стратегије развоја спорта у Новом Бечеју 2024 – 2030   (у даљем тексту: 
Стратегије развоја спорта). 

2. Стратегије развоја спорта представља свеобухватни плански документ који се доноси за период од седам 
година. 

3. Стратегије развоја спорта представља свеобухватан и ажуран преглед обавеза (мера и активности) које 
обвезник оваквог планирања планира да спроведе током одређеног периода, са свим битним елементима, 

укључујући трошкове таквих активности, уз кључно усклађивање истих са буџетом и Планом развоја општине 

Нови Бечеј.  
4. Носилац израде је Општина Нови Бечеј уз консултантске услуге Регионалног центра за друштвено-

економски развој-Банат доо из Зрењанина (у даљем тексту: Регионални центар), а на основу УГОВОРА О 
ПАРТНЕРСТВУ НА РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОЈЕКТА „СТРАТЕГИЈА РАЗВОЈА СПОРТА У НОВОМ БЕЧЕЈУ 2024-2030“ 

закљученог између Општине Нови Бечеј и Регионалног центра   

5. Рок за израду Стратегије развоја спорта је 31. октобар 2024. године.  
6. Јавна расправа поводом нацрта Стратегије развоја спорта организоваће се по изради нацрта исте. 

Општинско веће општине Нови Бечеј посебном одлуком одредиће тачан датум, место и време трајања јавне 
расправе. 

7. Средства за израду Стратегије развоја спорта обезбеђена су из Буџета Републике Србије, Кабинета 
министра без портфеља задуженог за координацију равномерног регионалног развоја, по основу Уговора о 

суфинансирању израде развојних докумената регионалног развоја јединице локалне самоуправе.  

8. Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Општине Нови Бечеј”. 
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

               Председник  
               Општинског већа  

                        Саша Максимовић с.р. 

 

ПОСЕБАН ДЕО 
1. Број: 001695267 2024 08620 003 000 000 001 

На основу члана 70. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број  54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021 – др. Закон и 92/2023), члана 6. 
Одлуке  о буџету општине Нови Бечеј за 2024. годину ("Службени лист општине Нови Бечеј", број 31/2023) и  

члана 44. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – 
др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон) Општинско веће општине Нови Бечеј на 91. седници, одржаној дана 

17.05.2024. године, доноси 

 



17. мај 2024. год.                Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 6          2 
 

РЕШЕЊЕ 

о употреби средстава текуће буџетске резерве  
 

I 
Из средстава утврђених  Одлуком о буџету општине Нови Бечеј  за 2024 ("Службени лист општине Нови Бечеј", 

број 31/2023) у оквиру програма 15 – Опште услуге управе (0602), програмска активност – Текућа буџетска 

резерва (ПА0010),  раздео 3 – Кабинет председника општине, Глава 3.2 – Стална и текућа буџетска резерва, 
Позиција 22, Економска класификација 499121 –   Текућа буџетска резерва, одобравају  се  средства у износу 

од 300.000,00 динара.  
 

II 

Средства текуће буџетске резерве из члана 1 овог решења у износу од 300.000,00 динара распоређују се у 
оквиру Раздела 4, глава 4.01 – Општинска управа општине Нови Бечеј, Функционална класификација 40 –

 Породица и деца, Програм 901 – Социјална и дечија заштита, Активност 6 – Подршка деци и породици са 
децом, Позиција 31, Економска класификација 472000, а за корисника Општинска управа Нови Бечеј. 

 

III 
Средства из тачке 1. су намењена спровођењу пројекта „Са Тамаром у акцији“ све у складу са Решењем о 

утврђивању  обима и мера додатне подршке ученицима и студентима са територије општине Нови Бечеј 
("Службени лист општине Нови Бечеј бр. 33/2021). 

IV  

О реализацији овог Решења ће се старати Одељење за финансије и привреду Општинске управе Нови Бечеј. 

V  

Ово Решење ће се објавити у "Службеном листу општине Нови Бечеј". 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ     
        

               Председник 

          Општинског већа 

           Саша Максимовић с.р. 

 

2. Број: 001519909 2024 08620 003 000 000 001 

 

На основу члана 6. став 3. и члана 8. став 3. Одлуке о сталним манифестацијама од значаја за општину Нови 
Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 12/2015, 23/2021 и 33/2022) и члана 67. Статута Општине 

Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 6/2019), Општинско веће општине Нови Бечеј на 91. 
седници одржаној дана 17.05.2024. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на Програм манифестације 

32. „Обзорја на Тиси - Дани Јосифа Маринковића“ 
 

I 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм манифестације 32. „Обзорја на Тиси - Дани Јосифа Маринковића“, која ће 

се одржати у периоду од 30. - 31. маја 2024. године.  

 
ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у укупном износу од 300.000,00 динара за реализацију трошкова манифестације 

32. „Обзорја на Тиси - Дани Јосифа Маринковића“ према програму манифестације, који је усвојио 
Организациони одбор манифестације.  

 

 
 

 
 

 

 



17. мај 2024. год.                Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 6          3 
 
 

II 
Ово Решење објавиће се у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

 
                   Председник 

                   Општинског већа 

                      Саша Максимовић с.р. 

      САДРЖАЈ 
ОПШТИ ДЕО 
 

 Назив акта Доносилац Бр. 

сл.л. 

Стр. 

1. Одлука о покретању поступка израде Стратегије развоја спорта у 
Новом Бечеју 2024 – 2030   

Општинско веће 6 1 

 
ПОСЕБАН ДЕО 
 

 Назив акта Доносилац Бр. 
сл.л. 

Стр. 

1. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве Општинско веће 6 1 

2. Решење о давању сагласности на Програм манифестације 32. 

„Обзорја на Тиси - Дани Јосифа Маринковића“ 
Општинско веће 6 2 

 

Издавач: Општинска управа Нови Бечеј, Служба за скупштинске послове и послове извршних органа власти, 
Нови Бечеј. 

Одговорни уредник: Валентина Влашкалин, тел:023-772-320, лок.128, Емаил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   
Штампа: Општинска управа Нови Бечеј, Служба за скупштинске послове и послове извршних органа власти 

општине Нови Бечеј, Нови Бечеј, Жарка Зрењанина бр. 8, Телефон: 023-772-320, лок. 128, Е маил: 

sekretar.skupstine@novibecej.rs   

Огласно одељење: 023-772-320, лок. 128, Е маил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   


